---

<sup>1</sup><sup>1</sup> = Plummer 1; = S. 1 and 2.

<sup>1</sup><sup>2</sup> = M. Connath Dhuinne Gemhyn; = S. Corco Dalann.

<sup>1</sup><sup>3</sup> R<sup>2</sup> famosus poeta erat.

<sup>1</sup><sup>4</sup> = M. Lughaydh Leithdhearg; = S. Laidech Lecerd.

<sup>1</sup><sup>5</sup> = M. Mella; = S. Meld.

<sup>1</sup><sup>6</sup> R<sup>2</sup> sue munera pauperi.

<sup>1</sup><sup>7</sup> R<sup>2</sup> ad revelandum.

vestigia secutus advenit. Illo quoque tempore, in regione Kyannacteorum, ubi puer natus est, sacerdos qui eum baptizaret non inveniebatur. Inspiravit quoque Deus cordi sancti Lurachi<sup>8</sup> episcopi ut ad puerum baptizandum accelaret. Quo facto, ad sua rediit.<sup>9</sup>

2. [R<sup>1</sup> f. 128<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f. 143<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Cumque ad iuvenilem pertingeret etatem, commissa est ei cura peccorum alentorum. Cui in hac cura pastorali<sup>2</sup> iunctus est ut socius aliis puer, nomine Albus Mendax,<sup>3</sup> qui erat filius cuiusdam reguli de terra. Sed quantum distat ortus ab occidente, tantum distabant mores horum puerorum. Unus enim celestibus intundebat, alter omnino<sup>4</sup> curis mundanis<sup>5</sup> inhiabat. Unus enim veritati indagande, alter falsitati componende incumbebat. Kynnecus quoque quando more puerili ludebat, ecclesias parvas sibi construebat. Albus Mendax scuta et hasta sibi faciebat. Item inter poma que inter se dividebant Albus Mendax<sup>6</sup> furtiva poma commiscebatur, et sancto puero

<sup>18</sup> = M. Luyrech; = S. Lurech,

<sup>19</sup> R<sup>1</sup> reddiit.

<sup>21</sup> = Plummer 2; = S. 3.

<sup>22</sup> R<sup>2</sup> in hac pastorali.

<sup>23</sup> = M. nomine Geal Bregach, id est Albus Mendax.

<sup>24</sup> R<sup>2</sup> alter vero omnino.

<sup>25</sup> R<sup>2</sup> humanis.

<sup>26</sup> R<sup>1</sup> Albus Mendas.

ignoranti dabat. Sed cum innocens puer ea cum aliis comederet,<sup>7</sup> statim illa evomebat. Tandem, revelante sibi Domino, que illicita erant agnoscens a se amovebat, et que licita erant sumebat.

3. [R<sup>1</sup> f.128<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.143<sup>R</sup>, col. 2.]<sup>1</sup> Crescente vero pueri etate, crescebant et mores et<sup>2</sup> boni sensus<sup>3</sup> discretionis in eo. Unde audiens famam sancti Doaci<sup>4</sup> in Britannia, ipsum adiit, factusque est docilis discipulus eius per tempora. Cum autem sub eo cotidie in bonis operibus proficeret [R<sup>1</sup> f.129<sup>R</sup>]<sup>5</sup>, quadam die, cum scriberet, audivit sonitum tintinabuli invitantis ad opera laboriosa. Ipse vero per nimia festinatione ad complendam sanctam obedientiam, dimidiām<sup>6</sup> partem .o. litere scribens, alteram partem semiplenam imperfectamque reliquit. Quanto ergo plus opera obedientie ipse complebat, tanto magis a magistro suo, Doaco, amabatur.

4. [R<sup>1</sup> f. 129<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.143<sup>v</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Videns vero yconomus<sup>2</sup> monasterii quod plus quam ceteris ab abbe

<sup>27</sup> R<sup>1</sup> comedet.

<sup>31</sup> = Plummer 3; = S. 4.

<sup>32</sup> R<sup>1</sup> et supplied above mores.

<sup>33</sup> R<sup>2</sup> et mores et sensus boni.

<sup>34</sup> = M. Docom; = S. Docc.

<sup>35</sup> Marginal note Damna fleo rerum sed plus fleo damna dierum written in Italian hand of the seventeenth century across outer margin.

<sup>36</sup> R<sup>2</sup> dimediām.

<sup>41</sup> = Plummer 4; = S. 5.      <sup>42</sup> R<sup>2</sup> yconimus.

sanctus puer diligenteretur, invidie quoque aculeo in corde vulneratus, sanctum Kynnecum, prout potuit, persequebatur. Quadam autem die, cum sanctum iuvenem<sup>3</sup> sacram scripturam legentem vidisset, increpando ait ad eum: "Cum ceteri ad opus obedientie complendum cum bobus exierint<sup>4</sup> [R<sup>2</sup> f.143<sup>v</sup>], tu autem quare non vadis?" Tunc filius obedientie Kynnicus prompto animo surrexit ad obediendum. Cui yconomus<sup>5</sup> monasterii boves duos indomitos sub plaustro dedit. Sed quos natura sue feritatis ineptos ad portandum quod utile erat ad opus monasterii effecerat, Deus pro voluntate servi sui Kennici mites et domitos fecit. Cumque vir Dei ad fretum vicinum quod tunc undis tumescentibus plenum erat, quod tamen socii sicco pede pertransierant, autem veniret, is qui Mare Rubrum sub pedibus populi sui in .xii. divisiones divisit, fretum illud pro servo suo in ictu oculi desiccavit, ac sic sine impedimento aliquo pertransivit. Et sicut ille pede et vacuo plaustro ante pertransiit, ita et onusto plaustro<sup>6</sup> lignis iterum usque ad monasterium rediit.<sup>7</sup> Quod sanctas abbas in spiritu videns, discipulum in maiori reverentia habuit atque invidum illum eius persecutorem accriter increpavit.

<sup>43</sup> R<sup>2</sup> sanctum iuvenem omitted.

<sup>44</sup> R<sup>2</sup> exierunt.

<sup>45</sup> R<sup>1</sup> yconimus.

<sup>46</sup> R<sup>1</sup> paustro.

<sup>47</sup> R<sup>1</sup> reddiit.

5. [R<sup>1</sup> f.129<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f. 143<sup>V</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Postquam vero sanctus Kynnecus sacram scripturam sufficienter ibi addiscisset [R<sup>1</sup> f. 129<sup>R</sup>, col. 2], limina apostolica visitare cogitavit. Et hoc sui cordis consilium magistro suo Duaco ostendens, ipse acceptavit. Aggressus quoque iter multas in itinere fecit virtutes. In itinere incidit ipse in manus latronum qui eum occidere conabantur. Sed sanctus vir retribuebat bona pro malis quia predicabat eis verbum Dei. Illi autem contempnentes verbum salutis, elevaverunt manus ut occiderent innocentem. Sed Deo suum servum protegente, mox illi .xii. latrones quasi .xii. lapides permanerunt immobiles. Tunc omnes illi virtutem Dei in se sentientes, penitentias egerunt, et sic in Domini cuncti potentem credentes, soluti sunt.

6. [R<sup>1</sup> f.129<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.143<sup>V</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Alio quoque die, cum esset vir Dei in Ytalia, iter agens, supervenit<sup>2</sup> armentarium cuiusdam regis qui in adventu viri Dei letatus est, atque humanitatis obsequia sibi fecit. Tunc sanctus Kynnecus diiudicans<sup>3</sup> eum beneficio dignum, dedit ei munus quedam de auro quod pro necessitatibus vie a quodam fideli Deum timente accepit. Audiens vero rex quod tale donum datum fuit rustico quod [R<sup>2</sup> f.143<sup>V</sup>, col. 2] dignum esset dari regi, iratus est valde et dixit: "Reus est mortis qui hoc insolitum opus ausus est facere." Tunc rex iussit rogum

<sup>1</sup> = Plummer 5; = S. 6 and 7.

<sup>2</sup> = Plummer 6; = S. 8 and 9.

<sup>3</sup> R<sup>2</sup> invenit.

<sup>3</sup> R<sup>2</sup> diiudicans.

magnum incendi, et sanctum Kynnecum immitti. Cumque in ignem mitteretur, statim flamma<sup>4</sup> ignis extinguebatur. Nec in aliquo ipsi Kennico nocuit. Qui enim Danielem cum sociis in fornace ignis custodivit, ipse hunc virum sanctum illesum ab hac flamma servavit. Quod rex crudelis videns, iussit iterum innocentem in vas pice reliquata plenum mitti ut sic<sup>5</sup> forte citius lucerna Domini extingueretur. Sed creatura creatori potiusquam peccatori deserviens, filius vite ab hoc genere tormenti illesus ad huc et in columnis evasit. Tunc [R<sup>1</sup> f.129<sup>v</sup>, col. 1]<sup>6</sup> satellites diaboli novum genus punitionis eius adinvenientes, ligaverunt magnum lapidem in collo eius, et sic miserunt eum in profundum maris. Sed qui Petrum super mare ne submergeretur erexit, sanctum suum Kennecum super undas maris elevans ad portum placitum illesum perduxit. Tunc pagani, quasi uno ore clamantes, dixerunt: "O quam mirabilis est homo iste, nec ignis comburit, nec aqua maris submergit." Ex hac quoque admiratione ad cor redeuntes, genua flexerunt atque in Deum Kynneci crediderunt. Tunc rex Deo et suo servo<sup>7</sup> Kynneco dedit tantum<sup>8</sup> de terra cum sua<sup>9</sup> civitate quantum acies oculorum in

<sup>64</sup> R<sup>1</sup> inflamma; R<sup>2</sup> inflamæ.

<sup>65</sup> R<sup>2</sup> si.

<sup>66</sup> At the bottom of R<sup>1</sup> folio 129<sup>v</sup> are four words written in seventeenth century Italian hand the first of which is Richard.

<sup>67</sup> R<sup>2</sup> sancto suo servo.

<sup>68</sup> R<sup>1</sup> tumtum.

<sup>69</sup> R<sup>2</sup> sua omitted.

sereno tempore valet intueri. Ibi quoque nomen sancti Kynneci usque in hodiernum diem celebre habetur. Videns igitur vir sanctus populum Dei ibidem in fide corroboratum, elegit cum eis sepulturam atque resurrectionem. Sed angelus Domini qui eum frequenter visitabat, propter incautam promissionem increpavit, eo quod in Hibernia insula esset resurrectio sua. Sanctus quoque vir anxiatus est in spiritu inter suam regi promissionem et inter angelicam de loco sue sepulture<sup>10</sup> assertionem. Tunc draco igneus de celo descendens, extremum digitipedis sancti circumcidit. Et sic solutum est vinculum difficultatis<sup>11</sup> quam vir Dei ex sua incauta promissione incurrit, quod digitum suum ibi reliquit. Et verbo angeli satisfaciens, ad Hiberniam reversus est. Supra-[R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col.1]<sup>12</sup>--dictus vero rex bonis moribus vitam suam adorans miraculis postmodum coruscavit atque episcopus ibi factus, sancto fine ad Christum migravit.

7. [R<sup>1</sup> f.129<sup>V</sup>, col.1; R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col.1]<sup>1</sup> Veniens quoque sanctus Kynnecus ad suam gentem in Hibernia predicavit verbum Dei collectaneo, qui tunc factus fuerat regulus super gentem suam. Hic enim quondam socius sancti Ken--[R<sup>1</sup> f. 129<sup>V</sup>, col.2] neci in pascendis peccoribus extitit, qui Albus Mendax dicitur. Et cum vir verbum Dei ei predicaret atque contemptum

<sup>6<sup>10</sup></sup> R<sup>2</sup> de suo loco sue sepulture.

<sup>6<sup>11</sup></sup> R<sup>2</sup> sic est vinculum difficultatis solutum.

<sup>6<sup>12</sup></sup> R<sup>2</sup> folio 144<sup>R</sup> has marginal note Conell Geoghegan i Ap'1 1641 written across bottom.

<sup>7<sup>1</sup></sup> = Plummer 7; = S. 10.

mundi subneceteret, rex dicebat: "Si prodest tibi, extremum digitum meum manualem tibi ac Deo immolabo." Tunc sanctus ait: "Valde prodest, et Deo<sup>2</sup> gratum est sacrificium." Abscidens ergo rex digitum suum parvum, Deo + spiritum<sup>3</sup> + immolavit. Sed vulnus post abscisionem digitii crevit in tumorem et in dolorem magnum ita ut fere rex pre dolore deficeret. Tunc ait rex: "Putabam quod mihi melius est si parvam corporis mei<sup>4</sup> Domino dedissem, sed modo video quod peius est mihi dare." Et dixit sanctus: "Mos est bonis heredibus quod, licet parvam, hereditatem acceperint, crescit tamen hereditas apud illos. Tu ergo modicam hereditatem unius digitii tui dedisti<sup>5</sup>, et ipse Dominus in unum digitum veniens, dilatavit terminos suos, et totum corpus teneat." Kynnico autem orante ac illum<sup>6</sup> benedicente, ab omni dolore corporis et anime sanatus est. Tunc vir Dei a rege recessit.

8. [R<sup>1</sup> f.129<sup>V</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Cum vero<sup>2</sup> currum suum ascenderet, ecce occurrit ei pauper quidam<sup>3</sup> rogans

<sup>7<sup>2</sup></sup> R<sup>2</sup> Deo omitted.

<sup>7<sup>3</sup></sup> Possibly for non spiritum. MSS spm.

<sup>7<sup>4</sup></sup> R<sup>2</sup> mei omitted.

<sup>7<sup>5</sup></sup> MSS non dedisti, possibly for Deo dedisti.

<sup>7<sup>6</sup></sup> R<sup>2</sup> illi.

<sup>8<sup>1</sup></sup> = Plummer 8; = S.11.

<sup>8<sup>2</sup></sup> R<sup>2</sup> vero supplied over cum.

<sup>8<sup>3</sup></sup> R<sup>2</sup> quidam pauper.

ut elemosinam ab eo haberet. Cui duos equos sui currus condonavit.<sup>4</sup> Et ipse postmodum secus viam sedens, psalmos in laudem Dei canebat.<sup>5</sup> Tunc rex per eandem deveniens<sup>6</sup> viam, dixit sancto: "De equitio meo ab<sup>7</sup> montibus adducantur equi qui currum tuum portent." Et ecce duo equi indomiti de montibus venientes ac sub curru se aptantes mites facti sunt ac domiti.

9. [R<sup>1</sup> f. 129<sup>v</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col.1]<sup>1</sup> Quodam alio tempore, cum sanctus Kynnecus ambularet in terra Kyannacteorum<sup>2</sup> cum suis, caput antiquum<sup>3</sup> hominis mortui conspiciunt. Quod cum fratres viderent, admirantes magnitudinem eius, dixerunt: "Si caput hoc nobis loqui [R<sup>1</sup> f.130<sup>R</sup>, col. 1] posset, multa narrare sciret, quia ab antiquo tempore est." Quod vir Dei au-[R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col. 2]-diens, oravit et os illud aridum benedixit, et statim induit formam carnis et cutis et capillorum. Et sic factum est animatum, ita ut viro Dei sic loqueretur, dicens: "Benedicta<sup>4</sup> hora adventus tui huc." Et post hec narravit sancto genus suum, et nomen

<sup>8<sup>4</sup></sup> R<sup>2</sup> condonaret.

<sup>8<sup>5</sup></sup> R<sup>2</sup> caneabant.

<sup>8<sup>6</sup></sup> R<sup>2</sup> deveniens omitted.

<sup>8<sup>7</sup></sup> MSS ad.

<sup>9<sup>1</sup></sup> = Plummer 9; = S. 12.

<sup>9<sup>2</sup></sup> = S. in regione Cennacte.

<sup>9<sup>3</sup></sup> R<sup>2</sup> antiqui.

<sup>9<sup>4</sup></sup> = M. Mochean, Mochean, Chainnidh; = S. Fochen, Fochen a Kainnich.

et locum sepulture corporis sui, et dixit se esse in penis per .xxx. annos, et alia multa ad hoc narravit eis. In fine quoque per predicationem sancti viri credidit, et baptismum accepit, et positum est cum corpore suo in eodem sepulcro.

10. [R<sup>1</sup> f. 130<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f. 144<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Alio tempore cum in eadem regione transitum haberet cum suis, ab oculis sociorum mox disparuit, ita ut nescirent quo deveniret. Cumque inter se murmurarent, et quid de absentia eius iudicarent, ecce iterum<sup>2</sup> post modicum temporis intervallum<sup>3</sup> apparuit inter eos. Tunc fratres quesiverunt ab eo quo ivit vel quo subito sic devenit. Quibus ipse respondit: "Unus de monachis meis, nomine Senacus,<sup>4</sup> qui se et sua mihi obtulit, nunc iugulatus est in terra Leginie,<sup>5</sup> et ego audivi vocem eius vocantem me in auxilium sibi. Et ideo a vobis absens fui ut contra demones pro anima illius pugnarem qui ad infernum nitebantur eam deducere; sed Deo adiuvante, de manibus eorum eam rapui. Carius enim mihi erat ipsam animam salvare quam corpus."

11. [R<sup>1</sup> f. 130<sup>R</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f. 144<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Cum sanctus iste quodam alio tempore videret multitudinem populi circa quendam magum congregati, qui tale signum infidelibus populis ostendebat ut per medium magni<sup>2</sup> arboris

<sup>10<sup>1</sup></sup> = Plummer 10; = S. 13.

<sup>10<sup>2</sup></sup> R<sup>2</sup> iterum omitted.

<sup>10<sup>3</sup></sup> R<sup>2</sup> iter intervallum

<sup>10<sup>4</sup></sup> = M. Senach; = S. Senach Ron.

<sup>10<sup>5</sup></sup> = M. in australi parte Leginensium.

<sup>11<sup>1</sup></sup> = Plummer 11; = S. 14.      <sup>11<sup>2</sup></sup> R<sup>2</sup> magi.

transire videretur, ipse vero ad eos declinans, magum signo crucis signavit, ac fallaciam suam omnibus<sup>3</sup> ostendit. Nam cunctis postea innotuit quod non per arborem sed iuxta latus eius pertransibat. Tunc qui aderant gloriam [R<sup>1</sup> f.130<sup>R</sup>, col. 2] Deo et suo sancto<sup>4</sup> dederunt, et magi deceptions fallaces contempserunt.<sup>5</sup>

12. [R<sup>1</sup> f.130<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.144<sup>R</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Tempore quodam xl<sup>ali</sup> ad domum cuiusdam hominis pervenisset. Cum alium cibum hospes pro tanto viro non haberet,<sup>2</sup> carnes ei paravit. Omnia enim mundis iudicavit. Cuius devotionem vir sanctus acceptans<sup>3</sup> cum gratiarum actione carnes suscepit atque in nomine Domini benedixit. Sed qui de aqua<sup>4</sup> fecit vinum carnes illas convertit per benedictionem sui servi [R<sup>2</sup> f.144<sup>v</sup>, col. 1] in optimum frumentum. Unde factum est ut ferculorum omni reliquie crastino die essent de pane frumentino praeter reliquias cuiusdam conversi laici<sup>5</sup> qui respuit de hoc cibo mirabili comedere cuius cibus cruda caro apparuit.

11<sup>2</sup> R<sup>2</sup> magi.

11<sup>3</sup> R<sup>2</sup> omnibus omitted.

11<sup>4</sup> R<sup>2</sup> sancto suo.

11<sup>5</sup> R<sup>1</sup> contepserunt.

12<sup>1</sup> = not in M; = S. 15.

12<sup>2</sup> R<sup>2</sup> hospes non haberet pro tanto viro.

12<sup>3</sup> MSS. attemptans.

12<sup>4</sup> MSS. de aquam.

12<sup>5</sup> R<sup>2</sup> layci conversi.

13. [R<sup>1</sup> f.130<sup>R</sup>, col.2; R<sup>2</sup> f.144<sup>V</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Quodam alio tempore, vidit homo Dei quendam pauperem faciem tanquam tabulam rosam<sup>2</sup> habentem sine oculis et naribus, et compatiens fragillitati<sup>3</sup> hominis, dixit fratribus ut terram pro habenda aquam ad irregendum faciem eius foderent. Et cum terram fodissent, statim fons vivus prorupit. De iste aqua, a sancto benedicta, egrotum aspersit, et date sunt ei aures et oculi et nares.

14. [R<sup>1</sup> f.130<sup>R</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.144<sup>V</sup>, col.1]<sup>1</sup> Sanctus iste, quodam alio tempore, dum hospitaretur prope mare<sup>2</sup> dixit suis ut ad piscatores qui erant prope eos ad querendum pisces accederent. Cumque iussa paterna discipuli complerent, illis negantibus vacuis manibus redierunt. Tunc sanctus uni ex fratribus, Scellano nomine, dixit ut eum baculo suo ad proximum locum maris piscaturus accederet, et quod Deus sibi concederet reportaret. Ille obedivit, atque cum baculo ad mare vicinum properavit, et intingens baculum in aquam pisces<sup>3</sup> mire magnitudinis super baculum cepit. Sperans itaque se plus capturum, iterum mittens hamum suum mi--[R<sup>1</sup> f.130<sup>V</sup>, col.1]--rabilem alium consimilem prioris recepit. Quod in spiritu sanctus Kynneus intelligens, dixit: "O, Squellane,<sup>4</sup>

13<sup>1</sup> = Plummer 12; = S.16.

13<sup>2</sup> MSS rosam. Perhaps for rasam = Irish cláir-eineach, "board-faced."

13<sup>3</sup> R<sup>2</sup> fragilitati. 14<sup>1</sup> = Plummer 13; = S.17.

14<sup>2</sup> M. apud Eas Ruaidh; = S. ad Tollum Ruaid.

14<sup>3</sup> R<sup>1</sup> pissem. 14<sup>4</sup> R<sup>2</sup> Scellane.

ab avaricie escibus cave. Nam sufficit nobis quod cepisti." Et ille, in spiritu similiter audiens sermonem sancti patris, piscem ultimo captum in mare proiecit ac cum [eo primo] capto<sup>5</sup> postquam ad domum rediit.

15. [R<sup>1</sup> f.130<sup>v</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.144<sup>v</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Quodam die dominica, erant simul sanctus Kynnecus et sanctus Comgallus Benchorensis. Tunc sanctus Comgallus dixit: "Tunc aptum est ut verbum Dei huic populo a sancto Kynneco annuntietur." Quod mandatum cum magna humilitate<sup>2</sup> Kynnecus suscipiens, mirabilem predicavit sermonem ita ut populas totus ad fletum converteretur. Tunc sanctus Comgallus ait: "Populus iste frequenter audiendo verbum Dei flevit, sed tantum fletum et tot lacrimas usque hodie non ef--[R<sup>2</sup> f.144<sup>v</sup>, col.2]--fudit." Tunc Kynnecus suum consuetum proverbium assumens ait: "Scit Filius Virginis, si eorum corda plus hodie mollificantur, quod<sup>3</sup> hesterno die ab ore angeli ego audivi id quod eis dixi."

16. [R<sup>1</sup> f.130<sup>v</sup>, col. 1; R<sup>2</sup> f.144<sup>v</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Quedam mulier cum suo filio<sup>2</sup> ad virum Dei accedens, ait ei: "O, sancte vir Dei, quid faciam de isto filio meo impio et inobediente? Perversus enim est in omnibus operibus suis."

<sup>14</sup><sup>5</sup> MSS ac cum cepit.

<sup>15</sup><sup>1</sup> = Plummer 14; = S. 18.

<sup>15</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> damaged. humilita . . . necus.

<sup>15</sup><sup>3</sup> MSS quam.

<sup>16</sup><sup>1</sup> = Plummer 15; = S. 19.      <sup>16</sup><sup>2</sup> R<sup>2</sup> cum filio suo.

Tunc sanctus Kynnecus eum monuit ut matri obtemperaret, et opera obediente exhiberet, si penam legis divine evitare vellet. Sed contempnens superbis iuvenis que dicta sunt ei ad salutem, ascendens equum, prorupit in cursum. Et cum iter sic congeret, velocius pervenit eum ultio Dei iudicantis. Nam de equo cadens, mortuus est. Quod pia mater videns, rogavit eum<sup>3</sup> cum lacrimis ut filium suum resuscitare vellet. Cui lacrimosis precibus pius pater inclinatus, Deum suum oravit et iuvenis resuscitationem promeruit. Orante ergo viro Dei, filius matris familias resuscitatur, et penitentiam [R<sup>1</sup> f.130<sup>v</sup>, col.2] agens, matrem reliquit et sancto Kennico postmodum<sup>4</sup> adhesit. Hunc iuvenem sanctus vir duxit secum in Britanniam alligans pedes eius compedibus ne amplius per mundana desideria defluens pedes mentis coinquinaret, et clavem compedium in mare proiecit.<sup>5</sup> Postquam autem .vii. annis sic in Britannia permansit, dixit ad eum Kynnecus: "Vade modo ad Hiberniam et in quocumque loco clavem compedium, quibus compeditus<sup>6</sup> es, inveneris, ibi mane." Venit ergo ille ad Hiberniam servus quod sanctus ei imperavit, et cum ad fluvium qui Liffi<sup>7</sup> dicitur venisset, invenit ibi piscatores pisces capientes, et postulans ab eis piscem, invenit unum

<sup>163</sup> R<sup>2</sup> eum omitted.

<sup>164</sup> R<sup>2</sup> postea.

<sup>165</sup> R<sup>2</sup> proiecit in mare.

\* <sup>166</sup> MSS competitus.

<sup>167</sup> = M. Liffi in terra Laginensium.

in cuius visceribus habuit clavem sui compedis, et ibi mansionem<sup>8</sup> sibi fecit. Hic vero Liber filius Aradi dicebatur, vir valde venerabilis in celo et in terra.

17. [R<sup>1</sup> f.130<sup>V</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.144<sup>V</sup>, col. 2]<sup>1</sup> Quodam tempore, erant simul in unum sanctus Columba Kylli, et sanctus Comgallus, et sanctus Kynnecus, et factus est ros pluvie super eos. Sed vestimenta sanctorum Columbe et Comgalli compluta erant ex pluvia, Kynneci vero vestimenta sicca et a nive intacta. Tunc duo illi sancti interrogaverunt sanctum Kynnecum cur vestimenta eius non essent compluta pluvia sicut eorum. Et Kyn--[R<sup>2</sup> f.145<sup>R</sup>, col.1]--necus ad illos: "Vos dicite mihi quid in hac hora cogitastis." Columba dixit: "Ego cogitavi de familia mea quia est in maris naufragio<sup>2</sup> et de ea salvanda sollicitus fui." Ac sanctus Comgallus ait: "Mens mea sollicita fuit de fratribus in messe laborantibus." Tunc Kynnecus dixit: "Scit Filius Virginis quod mens mea inter angelos in celo fuit, et ab hora illa quam semel neque reduxi eam ad terrena."

18. [R<sup>1</sup> f.130<sup>V</sup>, col. 2; R<sup>2</sup> f.145<sup>R</sup>, col. 1]<sup>1</sup> Quodam tempore cum esset sanctus in Britannia et edificaret sibi mansionem iuxta pedem [R<sup>1</sup> f.131<sup>R</sup>, col. 1]<sup>2</sup> cuiusdam

<sup>16<sup>8</sup></sup> =S. que dicitur Letube Kainnich; = M. que dicitur Lectebhae.

<sup>17<sup>1</sup></sup> = Plummer 16; = S. 20.

<sup>17<sup>2</sup></sup> R<sup>2</sup> nafragio.

<sup>18<sup>1</sup></sup> = Plummer 17; = S. 21.

<sup>18<sup>2</sup></sup> R<sup>1</sup> folio 131<sup>R</sup> has four marginal notes in the same hand. All are expansions of the text and are noted below. The hand is late sixteenth or seventeenth century.

montis,<sup>3</sup> non sufficienter sol sibi ministrabat de lumine propter montis obstaculum. Tunc angelus Dei venit ad eum et ait: "Si mons iste nocet tibi aut te offendit, de loco suo propter te amovebitur, et in alium locum transferetur." Sanctus Kynnecus respondit: "Non mea causa<sup>4</sup> Dei elementa movebuntur de loco suo." Sed sequenti nocte propter constantiam fidei eius, Deus proposuit montem amovere, donec Kynnecus prohiberet, dicens: "Exibo ego a loco isto. Montem autem nolo amoviri usque ad diem iudicii." Et factum est ita. Et ut aiunt periti, mons ille habet in se scissuram et quasi fracturum in signum motionis ac mutationis eius<sup>5</sup> nisi sanctus prohiberet.